
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary
21.01.2020 23.01.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se pěstounů

Dne 21.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali 
o poskytnutí informací:
,,Kolik bylo od 01.01.2013 do 31.12.2019 v Karlovarském kraji celkem zařazeno přechodných 
pěstounů?
Kolik přechodných pěstounů v době od 01.01.2013 do 31.12.2019 ukončilo zařazení do evidence 
PPPD na vlastní žádost? 
Proti kolika přechodným pěstounům bylo ve stejném období zahájeno správní řízení o ukončení 
evidence přechodného pěstouna? 
Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o PPPD?
Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?  
Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze?
Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství/osvojení?
Pokud ano, jaké na něj kraj v roce 2018 vynaložil náklady?
Kolik žadatelů bylo schváleno?
Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o PPPD?
Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?
Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze? 
Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství/osvojení?
Pokud ano, jaké na něj kraj v roce 2019 vynaložil náklady?
Proběhla v Karlovarském kraji v roce 2018 nějaká akce na podporu pěstounství?
Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu? 
Proběhla v Karlovarském kraji v roce 2019 nějaká akce na podporu pěstounství?
Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu?“.

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Kolik bylo od 01.01.2013 do 31.12.2019 v Karlovarském kraji celkem zařazeno přechodných 
pěstounů?
Celkem bylo vydáno 29 rozhodnutí o zařazení do evidence osob, které mohou vykonávat pěstounskou 
péči po přechodnou dobu (dále jen „PPPD“).

Kolik přechodných pěstounů v době od 01.01.2013 do 31.12.2019 ukončilo zařazení do evidence 
PPPD na vlastní žádost? 
V uvedeném období bylo na vlastní žádost vyřazeno z evidence 7 PPPD. 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Proti kolika přechodným pěstounům bylo ve stejném období zahájeno správní řízení o ukončení 
evidence přechodného pěstouna? 
Řízení o ukončení vedení v evidenci PPPD bylo zahájeno ve 2 případech. Obě řízení byla zastavena, 
tj. pěstouni zůstali v evidenci.

Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o PPPD?
Ano, jako součást celkové přípravy v rozsahu 48 hod., a následného vzdělávání 24 hod.

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?  
Náklady nelze dělit na přípravu pěstounů/osvojitelů, neboť příprava je totožná. Na zajištění přípravy 
fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou dobu 
a na povinnost zajistit osvojitelům nebo pěstounům poradenskou pomoc byla v roce 2018 vynaložena 
částka 489.989,40 Kč.

Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze?
V rámci řízení o zařazení do evidence osob, které mohou vykonávat PPPD bylo vydáno 5 rozhodnutí 
o zařazení (4 manželské páry, 1 samožadatelka).

Proběhla v roce 2018 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství/osvojení?
Krajský úřad Karlovarského kraje zajišťuje společné přípravy pro náhradní rodiče, tj. osvojitele 
i pěstouny společně. První část kurzu je společná i pro pěstouny na přechodnou dobu, viz výše. 
V rámci přípravy je zajišťována i příprava dětí, žijících v rodině žadatelů. Ano, v roce 2018 proběhla 
příprava žadatelů o náhradní rodinnou péči (2x).

Pokud ano, jaké na něj kraj v roce 2018 vynaložil náklady?
Náklady nelze dělit na přípravu pěstounů/osvojitelů, neboť příprava je totožná. Na zajištění přípravy 
fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou dobu 
a na povinnost zajistit osvojitelům nebo pěstounům poradenskou pomoc byla v roce 2018 vynaložena 
částka 489.989,40 Kč.

Kolik žadatelů bylo schváleno?
Do evidence žadatelů, vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, zprostředkování osvojení: vydáno 
6 rozhodnutí (pro 5 manželských párů, 1 samožadatelka).
Do evidence žadatelů, vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, zprostředkování pěstounské péče: 
vydána 2 rozhodnutí (pro 1 manželský pár, 1 partnerský pár).

Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o PPPD?
Ano, jako součást přípravy žadatelů o náhradní rodinnou péči v rozsahu 48 hod., a následné 
vzdělávání v rozsahu 24 hod.

Pokud ano, jaké na něj vynaložil kraj náklady?
Náklady nelze dělit na přípravu pěstounů/osvojitelů, neboť příprava je totožná. Údaje o nákladech 
vynaložených za rok 2019 na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny 
nebo pěstouny na přechodnou dobu a na povinnost zajistit osvojitelům nebo pěstounům poradenskou 
pomoc Krajský úřad Karlovarského kraje prozatím nemá (zajišťuje příspěvková organizace kraje, 
která celkové náklady zatím krajskému úřadu nesdělila). 

Pokud ano, kolik přechodných pěstounů bylo zařazeno do databáze? 
V rámci řízení o zařazení do evidence osob, které mohou vykonávat PPPD bylo vydáno 1 rozhodnutí 
o zařazení (1 manželský pár).

Proběhla v roce 2019 příprava žadatelů o dlouhodobé pěstounství/osvojení?
Ano, v roce 2019 proběhla společná příprava žadatelů o náhradní rodinnou péči (2x).



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Pokud ano, jaké na něj kraj v roce 2019 vynaložil náklady?
Náklady nelze dělit na přípravu pěstounů/osvojitelů, neboť příprava je totožná. Údaje o nákladech 
vynaložených za rok 2019 na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny 
nebo pěstouny na přechodnou dobu a na povinnost zajistit osvojitelům nebo pěstounům poradenskou 
pomoc Krajský úřad Karlovarského kraje prozatím nemá. 

Proběhla v Karlovarském kraji v roce 2018 nějaká akce na podporu pěstounství?
Karlovarský kraj od roku 2016 realizuje informační kampaň na vyhledávání dlouhodobých pěstounů 
„Staňte se pěstounem“ (dále jenom „Kampaň“). Jedná se o soustavu aktivit, které jsou realizovány 
v průběhu kalendářního roku v souladu s plánem aktivit. Podrobnosti k plánu aktivit a hodnocení 
těchto plánů za jednotlivé roky naleznete na www.pestounskapecevkk.cz .

Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu? 
V roce 2018 bylo na realizaci Kampaně vynaloženo 330.995 Kč. 

Proběhla v Karlovarském kraji v roce 2019 nějaká akce na podporu pěstounství?
Karlovarský kraj realizuje informační kampaň na vyhledávání dlouhodobých pěstounů Kampaň. Jedná 
se o soustavu aktivit, které jsou realizovány v průběhu kalendářního roku v souladu s plánem aktivit. 
Hodnocení plánu za rok 2019 a tvorba plánu na rok 2020 právě probíhá. 

Pokud ano, jakou finanční částku na ni kraj poskytl peněz z rozpočtu?
V roce 2019 bylo na realizaci Kampaně vynaloženo 64.750,38 Kč.

S pozdravem

   




